

MUNICÍPIO DE CRISTALINA-GO
OBRA: PREPARO DE TERRENO PARA CONSTRUÇÃO DE CRECHE TIPO I PADRÃO FNDE
PROPRIETÁRIO: MUNICÍPIO DE CRISTALINA
ENDEREÇO: AVENIDA NOVA REPÚBLICA, ÁREA DO PODER PÚBLICO 02, SETOR OESTE NOVO, CRISTALINA-GO
REFERÊNCIA: TABELA SINAPI 04/2025 SEM DESONERAÇÃO, AGETOP RODOVIÁRIA 02/2025 SEM DESONERAÇÃO



BDI : 25,00%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO UNITÁRIO COM BDI R\$	PREÇO TOTAL R\$
1			CORTE E ATERRO					R\$ 78.753,05
1.1	101114	SINAPI	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LÂMINA: 2,19M3). AF_07/2020	m³	420,63	R\$ 4,29	R\$ 5,36	R\$ 2.254,57
1.2	105560	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE CAMADA FINAL DE ATERRO (100% DE ENERGIA DO PROCTOR NORMAL) COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, EM CAMADAS COM ESPESSURA DE 20 CM - EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE E SOLO. AF_09/2024	m³	1.615,54	R\$ 12,32	R\$ 15,40	R\$ 24.879,31
1.3	40317	AGETOP RODOVIARIA	FORNECIMENTO DE MATERIAL DE JAZIDA (CASCALHO)	m³	1.208,03	R\$ 19,33	R\$ 24,16	R\$ 29.186,00
1.4	40090	AGETOP RODOVIARIA	ESCAV. E CARGA 1ª CATEG. - SEM TRANSPORTE	m³	1.208,03	R\$ 2,06	R\$ 2,57	R\$ 3.104,63
1.5	40320	AGETOP RODOVIARIA	TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA (CASCALHO)	m3km	6.040,17	R\$ 2,56	R\$ 3,20	R\$ 19.328,54
Total Geral								R\$ 78.753,05